
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 064/2019, de 18/02/2019 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIAS AMBIENTAIS. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciências Ambientais intitulada “Remoção de Cd2+, Pb2+ e Fe3+ a partir de 

águas e efluentes industriais por adsorção de hidrogéis”, da mestranda PÂMELA BECALLI 

VILELA, a realizar-se no dia 19 de fevereiro de 2019, às 10:00 horas, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

Dr. ALEXANDRE TADEU PAULINO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DE AZEVEDO – (UTFPR/Curitiba/PR) - Membro externo 

Dr. VALTER ANTONIO BECEGATO – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. FLÁVIO JOSÉ SIMIONI – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


